
 

７月１3 日（土）に今井総合運動広場で納涼盆踊り大会を開催しました。小雨にもかか

わらず多くの方々に参加していただき、賑やかで楽しい一時を過ごすことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 会長挨拶 】 

日頃より自治会活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

小雨混じるなかの第 53 回今井地区盆踊り大会でしたが、中頃から雨も徐々に上が

り踊り手の数も増え、しだいに櫓を囲む輪も大きくなり大会が盛大に開催でき有難う

ございました。 

一方、模擬店も盛況のなか、かき氷とポップコーンを笑顔で頬張る子供たちの姿を

見ることができ、大変嬉しいものとなりました。   

今後も大会の充実を図り、自治会非会員および一般の方が気楽に加われる環境を作

ることにより、それが会員加入促進のきっかけになれば幸いかと思います。 

結びにあたり、多くの方のご支援に支えられ盛大に行えたことに心から感謝を申し

上げ挨拶とさせて頂きます。 

連合会会長 齋藤 操（今井中自治会） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 実行委員長挨拶 】 
【 踊りの先生挨拶 】 

【 盆踊り開会 】 

【 盆踊り役員打合せ会 】 

【 櫓設置 】 

【 盆踊り練習 】 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 踊り 1 】 

【 踊り 2 】 

【 踊り 3 】 

 今年も「今井地区納涼盆踊り大会」を開催することができました。当日は、

小雨がぱらつき今井保育園児の可愛い踊りは見られませんでしたが、多数の方

に参加していただき、大盛況のうちに終えることができましたことを感謝申し

上げます。 

準備から雨の中での片付けまで各種団体にご協力いただき大変ありがとうご

ざいました。 

近隣の皆様には大変ご迷惑をおかけしましたが、地域の方に踊りの輪に加わ

っていただき、親睦が深まればと思います。今後とも、ご協力賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。 

実行委員長 安藤 智 （七日市場第二自治会） 


